Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhada ao  DMAE solicitação pedindo a realização de Operação tapa buraco

após obra do DMAE no seguinte endereço: R. do Bancário, 265 - Planalto.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se, pois chegou ao meu conhecimento a respeito de

um buraco deixado pelo DMAE no endereço supracitado, logo após uma obra realizada por

este mesmo departamento.

De acordo com relatos, até o dia do envio deste documento, já haviam uns 20 dias que o

DMAE  havia  ido  até  o  local  para  arrumar  uns  canos  e  deixou  pra  trás  uma  extensão

considerável de buraco beirando o meio fio, inclusive pegando um pedaço de entrada de um

comércio.

Além disso, de acordo também com relatos dos moradores, do trabalho realizado pelo

DMAE ficou um cano de água exposto.

Como vereador, recorro por meio deste requerimento a este Departamento solicitando

uma visita in loco para verificar a situação e as devidas tratativas a serem realizadas a fim de

sanarem todos os problemas aqui mencionados neste documento.

Câmara Municipal de Uberlândia, 29 de outubro de 2024.

FABÃO
Vereador - PV

P
ág

. 1
/1

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
10

48
61

/2
02

4
-

P
ro

t.
14

48
0/

20
24

 3
0/

10
/2

02
4

08
:1

3.
 E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
A

B
IO

 D
IA

S
 Q

U
E

IR
O

Z
 Z

A
V

IT
O

S
K

I

Para validar visite https://e-processos.camarauberlandia.mg.gov.br/conferir_assinatura e informe o código 6593-A9EF-5763-369C

REQUERIMENTO Nº 104861/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 01/11/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA

		2024-10-29T17:24:57+0000